
UCHWAŁA NR VII/81/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu miasta Koła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/279/2020 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 września 2020 r. w sprawie statutu 
miasta Koła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 7756) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 uchyla się ust. 2; 

2) w § 23: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"Za zgodą przewodniczącego, mieszkaniec może zabrać głos podczas obrad rady, w punkcie wolne 
głosy i wnioski, przekazując do przewodniczącego, co najmniej na 3 dni przed planowaną sesją 
umotywowany wniosek o zabranie głosu, wraz z podaniem tematyki planowanego wystąpienia. 
Tematyka wystąpienia może dotyczyć tylko istotnych spraw dla miasta. Wystąpienie mieszkańca 
nie może być dłuższe niż 5 minut.", 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

"Przewodniczący może ograniczyć czas wystąpień, zapytań i uwag łącznie do 5 minut dla radnego 
przy omawianiu projektów uchwał zaopiniowanych przez komisje stałe lub burmistrza. Powyższego 
ograniczenia nie stosuje się podczas dyskusji w debacie budżetowej i absolutoryjnej.". 

3) w § 30 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"Projekty uchwał wraz z pisemnym uzasadnieniem, a także inne materiały, które mają 
być przedmiotem obrad rady, burmistrz przekazuje przewodniczącemu. Projekty uchwał i inne materiały 
przewodniczący kieruje do komisji rady lub bezpośrednio pod obrady rady.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A2268D-FEE0-4299-A304-6EA95FA7F363. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do  
UCHWAŁY NR VII/81/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 z dnia 30 października 2024 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu miasta Koła 

Statut gminy jest zasadniczym aktem jednostki, stanowiącym o jej ustroju (zgodnie z art. 3 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, dalej jako „ustawa”), uchwalanym przez radę gminy 
na podstawie normy kompetencyjnej wynikającej z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy.  

Obowiązujący statut należało dostosować do aktualnego stanu prawnego. W tym celu została 
powołana przez Radę Miejską Koła doraźna Komisja Statutowa, która rozpoczęła prace nad zmianą  statutu.  

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy w skład rady wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 
000 mieszkańców. W poprzednich kadencjach w skład rady wchodzili radni w liczbie dwudziestu jeden 
ponieważ miasto Koło przekraczało 20 000 mieszkańców. Rada Miejska Koła w kadencji w latach 2024-
2029 liczy piętnastu radnych. Wskazując na powyższe należy uchylić w § 7 ust. 2: Ustawowy skład rady 
wynosi 21 radnych. 

Ponadto kolejne wprowadzone zmiany wpłyną na sprawniejszy przebieg sesji oraz uregulują 
kwestię zabierania głosu na sesji przez osoby niebędące radnymi.  

 
 Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A2268D-FEE0-4299-A304-6EA95FA7F363. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/81/2024 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-30T15:15:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




